
令和２年７月吉日 第６０号

市立御前崎総合病院
患者支援センター

httpｓ://omaezaki-hospital.jp/　　　

E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

　日頃より、当院の診療体制にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただきます。今後ともお力添えをお願いします。

　感染予防に注意し、患者受け入れを行って参ります。今後とも患者受け入れの際には、マスクの着用、

熱の計測、感染地域からの移動等の確認にご理解・ご協力をお願いします。

１　医師のご紹介

・ 脊椎センター・脳神経外科　鈴木　智（すずき　とも）　医師

　今年度より当院へ赴任しました脳神経外科・脊椎センターの

鈴木智と申します。

　初期研修終了後、 静岡県内の複数の病院で脳神経外科全

般の診療に従事して参りました。

　当院では、 脳神経外科疾患、脊髄・脊椎疾患の診療にあた

らせて頂いております。

　気になる症状がある場合は、相談にいらしてみてください。

　当地区の医療に貢献させて頂きたいと思いますので、どうぞ

よろしくお願いいたします。

脊椎センター外来日

MRIをすでに撮影済の場合は、データを持参願います。

※第３休診

予約制

予約制
予約制

鈴木医師 予約制

予約制
北濱医師

※第１休診

予約制

曜日 月 火 水 木 金



２　医師の異動について

７月１日付　着任医師

　眼科　非常勤　竹内　宏樹(たけうち　ひろき)

  眼科　非常勤　青沼　宏亮（あおぬま　こうすけ）

６月３０日付　退職医師

　眼科　非常勤　古森　美和

  眼科　非常勤　山田　亮佑

３  外来栄養指導（受託受入れ）について

外来栄養指導の受託での依頼受入れを開始しました。

医院にかかっている方で、管理栄養士による食事指導を希望する場合は、受託での受け入れを

行っていますので、患者支援センター　地域連携室までお問い合わせください。

・「市立御前崎総合病院外来受診・検査・栄養相談依頼申込書」

・「栄養指導指示箋」

上記を記入の上、申し込みをお願いします。

４　ふじのくにねっとについて

当院では、「ふじのくにバーチャル・メガ・ホスピタル（ふじのくにねっと）」に参加しています。

ふじのくにねっとでは、患者の医療情報（画像・検査データ等）を参加機関内で共有する

ことができます。加入方法、申し込み等につきましては、ホームページからもご覧いただ

けますので、下記アドレスにてご確認ください。

http://fujinokuni-net.jp/

５　統計　令和2年度

逆紹介数

「人」

紹介者数

「人」

逆紹介率

｢％｣

検査受託

件数（人）

54

12

小笠

榛原

小笠

榛原

31

711

80.8

50

82.7

83.3

医師会

小笠

榛原

小笠

榛原

44.1

86.5

21

63

5月4月

67

32 20

78

40

6月

91

40

110

48

152

37

http://fujinokuni-net.jp/

